
Jak radzić sobie ze smogiem?

Kiedy wszyscy nagle chorują wraz z nadejściem zimy i pierwszego śniegu, to dlatego, że w powietrzu 

pojawił się złowrogi smog! To bardzo smutne. Dlaczego tak się dzieje? I czy możemy jakoś temu zara-

dzić, by oddychać świeżym powietrzem? Najgorzej jest zimą w okresie grzewczym, kiedy dużo ludzi pali 

w piecach, żeby w domu było ciepło. To zrozumiałe, ale wiele osób nie zdaje sobie sprawy z problemu 

smogu. Nie wiedzą o tym, że:

                                      palić w piecach śmieci i odpadów, na przykład plastiku, kolorowych gazet  

                                      czy gumy. Trzeba reagować na tego typu zachowania sąsiadów. 

To niedopuszczalne, bo śmieci i odpady, żeby się ich pozbyć, należy segregować w specjalnie przygo-

towanych pojemnikach i workach. 

                                      palić w piecach złej jakości tanim węglem, miałem czy mułem węglowym.  

                                      Ekowęgiel może być ekonomiczny, a nie ekologiczny. Ekonomiczny znaczy 

tani, a więc słabej jakości, a podczas spalania taki węgiel jest niebezpieczny dla zdrowia domowników.

                                      jeśli to możliwe, przejść na ogrzewanie z sieci miejskiej lub gazowe albo 

                                      wymienić stary piec węglowy na bardziej nowoczesny. Nowe piece emitują         

                                      aż dziesięć razy mniej szkodliwego dymu niż stare, zwane kopciuchami.

                                      

                                      ograniczać straty ciepła, ocieplając swój dom i uszczelniając okna. Dzięki  

                                      temu zużywa się mniej paliw i płaci mniejsze rachunki.

                                      w miastach korzystać z komunikacji zbiorowej lub roweru, bo nie wszędzie  

                                      trzeba jechać samochodem.

                                      przekazywać pozostałości roślinne do odzysku, by nie spalać ich w ogro- 

                                      dzie. W wielu miastach i gminach organizowana jest selektywna zbiórka

                                      odpadów zielonych. Warto się do niej przyłączyć.
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